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Alueellisesti ajatteleville asiantuntijoille on nyt kysyntää 
eurooppalaisilla kaupunkiseuduilla. Kansainvälisen ta-
louden kuohuissa ja kaupunkiverkoissa hyvää asemaa 
etsivillä metropolialueilla vannotaan paremman kilpailu-
kyvyn nimeen. Taustalla on sekä yhteiseurooppalainen 
poliittinen mantra että aito huoli kau-
punkiseuduista talouden vetureina. 
Voittaakseen kilpailun asukkaista, yri-
tyksistä ja matkailijavirroista kaupun-
kien on panostettava elämänlaatuun, 
ympäristön tilaan ja alueen markki-
nointiin. Kilpailukykyyn vaikuttavat 
tekijät ovat alueellisia ja ylittävät hal-
linnolliset ja toimintasektorien rajat. 
Ne myös vaativat eri toimijoiden välis-
tä yhteistyötä, joka on usein vaikea to-
teuttaa. Pitkäaikaistavoitteet tuntuvat-
kin monesti jäävän kokouspöydissä 
lyhytjänteisten ratkaisujen jalkoihin.

Hollantilainen Euricur-kaupunkitut-
kimusinstituutti tarttuu tähän ongel-
maan. Vertailevaa kaupunkitutkimusta 
painottavan laitoksen julkaisemassa 
teoksessa tarkastellaan eurooppalaisen 
metropoliyhteistyön onnistumisia ja 
epäonnistumisia. Teoksessa esitellään 
yhdeksän ajankohtaista eurooppalai-
sen kaupunkiseudun tai - alueen kump-
panuushanketta. Rotterdamin Eras-
mus-yliopiston tutkijat ovat rakentaneet selkeän tutki-
muskehikon, jonka avulla laajuudeltaan, rakenteeltaan ja 
teemoiltaan erilaisia hankkeita voidaan vertailla. Poliitti-
set, taloudelliset ja kulttuuriset taustat huomioon otta-
malla tutkijat haarukoivat onnistuneiden toimintamallien 
tunnuspiirteitä. Näin hieman epäyhtenäisistä esimerkeis-
tä rakentuvan teoksen tuloksia voi hyödyntää muillakin 
kaupunkiseuduilla.

Teos koostuu 11 luvusta, joista ensimmäisessä kuva-
taan tutkimusasetelmaa ja viimeisessä tuloksia. Muissa 
käsitellään kaupunkiseutujen kumppanuushankkeita. 
Tutkimuksen muotoutumiseen ovat merkittävästi vaikut-
taneet paikalliset asiantuntijat, jotka ovat yhdessä kirjoit-
tajien kanssa valinneet tutkittavat hankkeet. Kansainväli-
nen 16 tutkijan joukko on tukenut tekijöitä aineistoa ke-
rättäessä. Kirjallisten ja internetlähteiden lisäksi aineisto 
muodostuu yli sadasta eri toimijoiden puolistrukturoi-
dusta haastattelusta. Eurooppalaisten metropolialueiden 
kumppanuusaloitteita, -hankkeita ja -prosesseja vertaile-
vaan teokseen sopiikin hyvin se, että tutkimus on laajan 

tutkijaverkoston käsialaa yksinäisen kammiotyöskente-
lyn sijasta.

Tutkimusalueiksi on valittu Rotterdam, Wienin seutu 
metropolialueineen, Katalonia, Eindhoven, Helsingin 
seutu, München, Kööpenhaminan seutu, Porto ja Buda-
pest. Kuudessa tapauksessa käsitellään laajoja seudulli-
sia toimintasektorit ylittäviä strategioita. Esimerkiksi 
Suomessa on arvioitu Pääkaupunkiseudun neuvottelu-
kunnan ja Helsingin seudun yhteistyökokouksen toimin-
taa. Kolmella muulla alueel la on tutkittu tiettyyn toimi-

alaan – matkailuun, kulttuuriin tai 
joukkoliikenteeseen – liittyvää hanket-
ta. Muissakin tutkimuksissa painote-
taan muutamaa pääteemaa, esimerkik-
si työmarkkinoita, asumista, maan-
käyttöä tai koulutusta. Esitellyt hank-
keet pyrkivät edistämään seudullista 
tai sitä laajempaa alueellista taloudel-
lista kasvua, kestävää kaupunkikehi-
tystä tai kilpailukykyä.

Kirjoittajat vertailevat toimintamal-
lien innovatiivisuutta, näkyviä saavu-
tuksia ja tuloksia sekä organisaatiora-
kennetta – esimerkiksi sitä, onko mu-
kana julkisen hallinnon ja tutkimuslai-
tosten lisäksi yksityisen sektorin edus-
tajia. Haastattelujen tuottamien tietojen 
vertailu on paikoin vaikeaa. Kumppa-
nuuksien todellisia saavutuksia on 
hankala arvioida, koska tuloksiin vai-
kuttavat monet ulkopuoliset tekijät ja 
useat hankkeet ovat vasta käynnisty-
mässä. Onnistumisten ja epäonnistu-
misten syihin keskittyvä osa jää hie-

man keskeneräiseksi ja lyhyeksi, mutta on samalla kirjan 
mielenkiintoisin.

Teoksen lopussa kirjoittajat esittävät eri toimijoille 
suunnatun yhteenvedon onnistuneen kumppanuuden 
kulmakivistä metropolialueilla. Asukkaiden rooli seu-
dullisessa yhteistyössä jää kuitenkin täsmentämättä. Te-
kijät haluavat rohkaista uusilla yhteistyön muodoilla 
kaupunkiseutuja ottamaan suuremman roolin taloudelli-
sia, so siaa lisia ja ympäristöllisiä kysymyksiin vastatta-
essa. Kun seudullisen ja toimintasektorit ylittävän yh-
teistyön tarve näyttää tulevaisuudessa lisääntyvän, sel-
keät johtopäätökset ja lukuisat esimerkit toimivista käy-
tännöistä tekevät kirjasta tarkastelemisen arvoisen. Kir-
joitusasultaan, rakenteeltaan ja visuaaliselta ilmeeltään 
selkeä teos lunastaa paikkansa lukijan käsissä ja päätök-
senteon apuna.
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